
ORIGINALE

Comune di Racale
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  204   del  16/12/2021

OGGETTO: Relazione sulla Performance 2020 - Approvazione.

L’anno 2021 il giorno 16 del mese di DICEMBRE alle ore 14:25, a seguito di convocazione si è riunita 

la Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 Dott. Salsetti Antonio Sindaco Sì

2 Sig.ra Tasselli Maria Anna Vice Sindaco Sì

3 Dott. Palumbo Giulio Assessore Sì

4 Avv. Francioso Elisabetta Assessore Sì

5 Dott. Minutello Carlo Assessore Sì

6 Arch. Manni Daniele Assessore Sì

Presiede la Seduta SINDACO Dott. Salsetti Antonio

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto.

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Cazzato Matilde

Delibera di G.C. N° 204 del 16/12/2021 - Pag 1 di 5



ORIGINALE

Delibera di G.C. N° 204 del 16/12/2021 - Pag 2 di 5



ORIGINALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO  il  D.Lgs.  n.  150  del  27/10/2009,  recanti  norme  in  materia  di  ottimizzazione  della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D. Lgs. 25 maggio 2017, n. 74, recante “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 
2009, n. 150, in attuazione dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 
124” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale, n. 130 del 7 giugno 2017 ed entrato in 
vigore il 22 giugno 2017.

PRESO ATTO 
- che l'art.10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 (come modificato dall’art. 8 del 
D.Lgs.  25/05/2017 n. 74), approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge 
4/3/2009, n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,  prevede che ogni Ente adotti  annualmente un 
documento  denominato  "Relazione  sulla  Performance"  che  evidenzi,  a  consuntivo,  con 
riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli  
obiettivi programmati;

- che ai sensi dell'art.14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la Relazione 
sulla Performance è validata dall’Organo di Valutazione dell'Ente e che tale validazione, ai sensi  
dell'art. 14, comma 6 del Decreto, è condizione inderogabile per l'accesso agli strumenti premiali  
adottati dall'ente, che nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato delle 
posizioni organizzative, nonché dall'incentivo destinato a compensare la produttività individuale 
e di gruppo riconosciuto al personale;

RICHIAMATI i seguenti atti:
- deliberazione di G.C.n°375 dell’11/12/2013, esecutiva, a oggetto: “Approvazione Regolamento 
recante  la  disciplina  della  misurazione,  della  valutazione,  della  rendicontazione  e  della 
trasparenza della performance”; 

- deliberazione di C.C. n°12 dell’8/10/2020 con cui è stato approvato il Programma di Mandato 
del Sindaco 2020/2025 (Carta dei Servizi);

- deliberazione di C.C.n°15 del 30/07/2019 di “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) . PERIODO 2020/2022 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000);

- deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di C.C. n°72 del 06/08/2020 con cui è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

- deliberazione G.C.n°96 del 17/04/2020 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG)  per  il  periodo  2020/2022  contenente  il  Piano  della  Performance  di  cui  all’art.10  del 
D.Lgs.n.150/2009 ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione di cui all’art.197, comma 2, 
lettera a), del D.Lgs.n.267/2000 per ogni settore relativi all’anno 2020;
 
- la deliberazione di C.C.n°32 del 12/08/2021 di “Approvazione del Rendiconto della Gestione 

Delibera di G.C. N° 204 del 16/12/2021 - Pag 3 di 5



ORIGINALE

esercizio 2020, ai sensi dell’art.227 del D.Lgs. 267/2000”;

RICHIAMATA, altresì, la Delibera di GC n. 90 del 14/05/2019 avente ad oggetto “Approvazione 
Regolamento conferimento e graduazione Posizioni Organizzative”;

VISTE le schede predisposte dal Nucleo di Valutazione, trasmesse con nota pro. 19840/2021, 
inerenti la valutazione dei Responsabili di Posizione Organizzativa incaricati presso il Comune di 
Racale nell'anno 2020;

RICHIAMATO  il  Decereto  Sindacale  n.  20  del  06/12/2021  di  approvazione  definitiva  delle 
proposte di valutazione performance individuale degli stessi Responsabili;

ESAMINATA la relazione sulla Performance dell’anno 2020, predisposta sulla base delle relazioni 
dei n°5 Capi Settore sul raggiungimento degli obiettivi 2020, parte integrante e sostanziale del  
presente atto;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  sulla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  presente  proposta  di 
deliberazione, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di approvare la relazione finale sulla performance anno 2020, redatta ai sensi  dell’art. 10,  
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, che allegata al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale;

2. di inviare copia della relazione teste approvata al Nucleo di Valutazione per la validazione e la  
successiva pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime e 
palese, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 4 comma, del D.Lgs, n. 267/2000.

Prenotazione Spesa

Num. Anno 
Esercizio

Capitolo Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

Delibera di G.C. N° 204 del 16/12/2021 - Pag 4 di 5



ORIGINALE

Letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO
Dott. Salsetti Antonio

Assessore Anziano
DANIELE MANNI

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Cazzato Matilde

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00

REGOLARITA' TECNICA  
Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,

Racale Il Responsabile del Servizio
15/12/2021 (Dott.ssa Rizzo Alessandra)

                                                                                                                                                  

REGOLARITA' CONTABILE  
Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole.

Racale Il Responsabile del Servizio Finanziario
15/12/2021 (Dott.ssa Rizzo Alessandra)

                                                                                                                                                                                     

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Racale, li 16/12/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Cazzato Matilde

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  
Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Cazzato Matilde

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: https://www.comune.racale.gov.it/  

Delibera di G.C. N° 204 del 16/12/2021 - Pag 5 di 5


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

